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God planering för grundskola på Östermalm  

Skrivelse från Östermalms stadsdelsnämnd 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen och överlämnar det till 

Östermalms stadsdelsnämnd. 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl  Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

Sammanfattning 

Östermalms stadsdelsnämnd har inkommit till utbildningsnämnden 

med en skrivelse om skolplatser på Östermalm. Skribenterna är 

oroade för ett otillräckligt antal skolplatser inom stadsdelen. De 

efterfrågar även en långsiktig plan för skolsituationen i Norra 

Djurgårdsstaden och Hjorthagen. 

 

Utbildningsförvaltningen konstaterar att samtliga elever från Norra 

Djurgårdsstaden har erbjudits en skolplacering nära hemmet inför 

höstterminen 2022. I de fall där elever inte kunnat erbjudas sitt 

förstahandsval har de fått plats i närliggande skolor. 

 

Förvaltningens långsiktiga planering för grundskolor i området 

kring Norra Djurgårdsstaden innebär cirka 600 nya platser fram till 

2030. På längre sikt planeras det för upp till fyra nya skolor under 

perioden 2030 till 2040, beroende av hur bostadsbyggande 

fortskrider.  

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

och överlämnar det till Östermalms stadsdelsnämnd. 
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Bakgrund/Ärendet 

Östermalms stadsdelsnämnd har inkommit till utbildningsnämnden 

med en skrivelse om skolplatser på Östermalm. Skribenterna ser en 

oroande utveckling för antalet skolplatser inom stadsdelen. Man 

pekar på att det inför skolstarten 2022 finns barn som varken får 

plats i Bobergskolan eller i Hjorthagens skola. Denna platsbrist blir 

mycket problematisk, menar skribenterna.  

 

Skribenterna menar vidare att staden behöver ta fram en långsiktig 

plan för hur skolsituationen i Norra Djurgårdsstaden och Hjorthagen 

ska hanteras för att säkerställa ett tillräckligt antal elevplatser. 

Därutöver menar man att situationen inför hösten behöver lösas 

skyndsamt, exempelvis genom att öppna upp en klass till i 

Hjorthagens skola eller i Bobergsskolan. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samråd med grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 20 september. Funktionshinderrådet kommer 

att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 21 

september.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bobergsskolan och Hjorthagens skola tar i dag emot en stor andel 

av de barn som börjar förskoleklass i området Norra Djurgårds-

staden. Bobergsskolan är en 3-parallellig F-9 skola, som tar emot tre 

nya förskoleklasser varje höst. Hjorthagens skola tar sedan 

återöppnandet 2021 emot nya förskoleklasser – en klass 2021 och 

två klasser 2022. Skolan ska på sikt bli en F-6-skola med två 

paralleller i varje årskurs. En jämn struktur mellan de olika 

årskurserna i en skola är en viktig förutsättning för en god 

verksamhet över tid, såväl när det gäller lokaler som personal och 

ekonomi. Av detta skäl är utbildningsförvaltningen mycket 

restriktiv med att ta in ytterligare en klass i en årskurs, om det 

samtidigt finns lediga platser i närliggande kommunala skolor. 

Hösten 2022 

Inför höstterminsstarten 2022 har de flesta elever i området 

erbjudits plats i Bobergsskolan eller Hjorthagens skola. Då det 

funnits fler sökande än platser har ett mindre antal elever erbjudits 

plats i närliggande skolor med ledig kapacitet. Skolplaceringen har 

skett i enlighet med utbildningsnämndens beslutade regler och 

innebär en skolplacering nära hemmet (inom två kilometers 

gångavstånd). 
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Långsiktig planering  

Förvaltningens långsiktiga planering för skolor i området kring 

Norra Djurgårdsstaden framgår av utbildningsnämndens 

lokalförsörjningsplan. I korthet innebär planeringen följande. 

 

Mellan år 2022 och år 2030 väntas behovet av elevplatser öka med 

cirka 1 100 elevplatser inom Östermalms stadsdelsområde. Behovet 

är direkt kopplat till bostadsplanerna i Norra Djurgårdsstaden. Cirka 

600 platser bedöms behövas utifrån bostadsbyggande i Värta-

hamnen och Frihamnen. Resterande behov är kopplat till 

nybyggnation i Hjorthagen och Ropsten. När behoven uppstår beror 

av hur bostadsbyggandet framskrider.  

 

Utbildningsförvaltningen planerar att i ett första skede möta det 

ökande behovet med ett tillbyggnadsprojekt på Östermalmsskolan 

samt genom återöppnande och tillbyggnad av Hjorthagens 

grundskola. Östermalmsskolan kommer under sommaren 2022 att 

byggas om för en kapacitetsökning med 84 platser, vilket medger 

tre paralleller i mellanstadiet. Hjorthagens grundskola utreds för att 

utöka kapaciteten med cirka 600 elever i en F–9-organisation. 

Förvaltningen planerar även utreda möjligheten till grundsärskola i 

Hjorthagens skola för cirka 40 elever. Preliminär tidplan för när 

tillbyggnaden kan tas i bruk är 2027–2029.  

 

På längre sikt, mellan åren 2030 och 2040 väntas behovet av 

skolplatser i grundskola på Östermalm öka ytterligare med cirka 

1 400. Behovet är direkt knutet till områdets bostadsplaner, vilket 

gör att tidplan och storlek för nya skolor helt och hållet är relaterade 

till bostadsbyggnationens genomförandetakt, omfattning och 

genomförbarhet. Förvaltningen arbetar inom ramen för SAMS 

(samordnad skolplanering i Stockholm) för att reservera mark för 

upp till fyra möjliga framtida skolor i områdena Värtahamnen, 

Loudden och Frihamnen. Denna prognos är dock förenad med stor 

osäkerhet. Vilka av de reserverade platserna som kommer bebyggas 

med framtida skolor beror av bostadsbyggandet. 

 

Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

och överlämnar det till Östermalms stadsdelsnämnd. 
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